PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 294 /2014.
AUTOR: Vereador: Antônio Tolfo (Bingo) - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Obras, que os buracos das ruas que forem de
responsabilidade da prefeitura sejam sinalizados com placas da
prefeitura".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, REQUER, do Poder Executivo Municipal através da Secretaria de
Obras, que os buracos das ruas que forem de responsabilidade da prefeitura
sejam sinalizados com placas da prefeitura

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria que ora passa pela aprovação desta casa das leis, que a
população da cidade reclamam que a prefeitura não toma providência para concluir suas obras tapa
buraco, inclusive está sendo muito perigoso aos motoristas pois os buracos são muito fundos podendo
ocasionar acidentes.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA
E SILVA, 17 de Novembro de 2014.

MAMUNI PA
AÇAPAVA DO SUL - RS

Antônio Tolfo (Bingo)
OVAD0 	 I72L ' 	 Vereador

RíBaCode  Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
lntrnet: www.camaracacapava.rs.gov .b Email: contatocacapava. rs.qov. br
1 	 Fone: (55) 3281-204412428